
2級FP講座　使用教材

科目別答練
問題・解説

提案書の基礎

提案書
アドバイザー

●

●

 2級FP重点マスター講座

 2級FP公開模擬試験

 2級FPスマート合格講座

学科答練
実技答練

本試験問題
解答解説集

科目別
確認ドリル
問題・解説

●

●

●

①

②

①

2024/9/14(土)

9/14(土)

9/21(土)

9/21(土)

9/28(土)

9/28(土)

10/12(土)

10/12(土)

1

1

2

3

1

2

1

2

3

10/9(水)

10/18(金)

科目

FP総論

ライフ

提案書基礎

提案書作成

実施日 実施日回数

①

②

①

②

①

②

2024/9/14(土)

9/14(土)

9/21(土)

9/21(土)

9/28(土)

9/28(土)

2024/9/13(金)

タックス

※「２級FP・AFP養成講座」の「FP総論」の

講義は体験受講が可能です。

ご予約は不要ですので、当日お早めに、各

本校窓口にてお申込ください。

※水道橋本校の「平日クラス」と「土曜日クラ

ス」は、相互に乗り入れ受講が可能です。

②

2 10/25(金) 10/26(土)

①

②

①

10/19(土)

10/5(土)

10/5(土)

10/19(土)

①

②

①

9/18(水)

9/20(金)

9/25(水)

9/27(金)

10/2(水) ②

10/4(金)

①
②

 9：30～12：00
13：00～15：30

②

①

実施日

①
②

金融

1 10/23(水) 10/19(土) ② 10/19(土)

２級FP　通学クラス　実施スケジュール

２級FP・AFP養成講座
本校名 水道橋本校 梅田駅前本校

クラス名
受講形態

平日クラス 土曜日クラス 土曜日クラス
生 生 生

19：15～21：45
13：30～16：00
16：30～19：00

① 10/26(土) ①

①

2 11/6(水) 11/2(土) ② 11/2(土)

3 10/30(水) 10/26(土)

②

② 10/26(土) ②

1 11/1(金) 11/2(土) ① 11/2(土)

①

不動産

1 11/13(水) 11/9(土) ② 11/9(土) ②

2 11/15(金) 11/16(土) ① 11/16(土) ①

リスク

3 11/8(金) 11/9(土) ① 11/9(土)

②

相続

1 11/22(金) 11/23(土) ① 11/23(土) ①

① 11/30(土)

11/27(水) 11/23(土) ② 11/23(土)2

11/29(金) 11/30(土)

②

3 11/20(水) 11/16(土) ② 11/16(土)

● -

学科

学科

- -

- -

2級FP公開模擬試験

● -

静岡本校

富山本校

梅田駅前本校

-

-

-

- ●

10：00～12：00

実技 13：00～14：30

-

-

-

-

15：00～17：00

2024/12/7(土)
Ａ Ａ Ｂ

2024/12/8(日)
Ｂ

● -- -

神戸本校

広島本校

金沢校

1回2.5時間
各科目3回 PA24435

※実施時間は下記をご参照ください

PA24482

模試実施校

会場受験は、●が記載されている実施

日・時間帯での実施となります。

-

- -

- ●

A

B

模試実施日・時間帯※

水道橋本校

①3

実技 17：30～19：00

●

●

●

●

 2級FP・AFP養成講座 ●

 3・2級FP・AFP対策パック ● ●

 2級FP・AFP対策パック

●

●

3級FP
テキスト/
問題集

2級FP
公開模試
問題・解説

重点マスター
テキスト

2級FP
技能士
テキスト

● ● ●

●● ● ●

●

●

●

佐世保駅前校

日野校

- - ● -

- ● - -

教材名
講座名


