2級FP 通学クラス 実施スケジュール

2級FP·	AF	P養成講座	PA24435			
本校名		水道棉	梅田駅前本校			
クラス名		平日クラス	土曜日クラス	土曜日クラス		
受講形態		生	生	生		
		19:15~21:45	13:30~16:00 ①			
科目	回数	中佐口	16:30~19:00 ② 実施日	13:00~15:30 ②		
		実施日		実施日		
FP総論	1	2024/9/13(金)	2024/9/14(土) ①			
	1	9/18(水)	9/14(土) ②			
ライフ	2	9/20(金)	9/21(土) ①			
	3	9/25(水)	9/21(土) ②			
提案書基礎	1	9/27(金)	9/28(土) ①	9/28(土) ①		
提案書作成	2	10/2(水)	9/28(土) ②	9/28(土) ②		
	1	10/4(金)	10/5(土) ①	10/12(土) ①		
タックス	2	10/9(水)	10/5(土) ②			
	3	10/18(金)	10/19(土) ①	10/19(土) ①		
	1	10/23(水)	10/19(土) ②	10/19(土) ②		
金融	2	10/25(金)	10/26(土) ①	10/26(土) ①		
	3	10/30(水)	10/26(土) ②	10/26(土) ②		
	1	11/1(金)	11/2(土) ①			
リスク	2	11/6(水)	11/2(土) ②	11/2(土) ②		
	3	11/8(金)	11/9(土) ①			
	1	11/13(水)	11/9(土) ②			
不動産	2	11/15(金)	11/16(土) ①			
	3	11/20(水)	11/16(土) ②	11/16(土) ②		
相続	1	11/22(金)	11/23(土) ①			
	2	11/27(水)	11/23(土) ②	11/23(土) ②		
	3	11/29(金)	11/30(土) ①	11/30(土) ①		

※水道橋本校の「平日クラス」と「土曜日クラス」は、相互に乗り入れ受講が可能です。

※「2級FP・AFP養成講座」の「FP総論」の 講義は体験受講が可能です。 ご予約は不要ですので、当日お早めに、各 本校窓口にてお申込ください。

2級FP公開模擬試驗	美			PA24482
模試実施校	2024/1	2/8(日)		
	A	В	A	В
水道橋本校	-	_	•	_
静岡本校	ı		ı	-
富山本校	•	_	-	-
梅田駅前本校	-	_	•	-
神戸本校	-	-	-	•
広島本校	-	-	•	-
金沢校	•	_	-	-
佐世保駅前校	-	_	•	_
日野校	-	•	-	_

会場受験は、●が記載されている実施 日・時間帯での実施となります。

※実施時間は下記をご参照ください

Α

学科 10:00~12:00 実技 13:00~14:30

В

学科 15:00~17:00 実技 17:30~19:00

2級FP講座 使用教材

教材名 講座名	3級FP テキスト/ 問題集	2級FP 技能士 テキスト	重点マスター テキスト	2級FP 公開模試 問題·解説	科目別 確認ドリル 問題・解説	科目別答練 問題·解説	学科答練 実技答練	本試験問題解答解説集	提案書の基礎 提案書 アドバイザー
3・2級FP・AFP対策パック	•	•	•	•	•		•		•
2級FP・AFP対策パック		•	•	•	•		•		•
2級FP·AFP養成講座		•			•				•
2級FP重点マスター講座			•			•	•		
2級FP公開模擬試験				•					
2級FPスマート合格講座			•					•	